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ACTA N° 002-CS SIE N° 22024- MIDAGRI-AGRORUR-1 

  
APERTURA Y REVISION DE OFERTAS,  

 
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 2-2024- MIDAGRI-AGRORUR-1 

 
ADQUISICIÓN DE SEMILLAS DE PASTOS 

 
En Jesús María, siendo las 12:00 horas del día 26 de marzo 2024 en las instalaciones de la de la 
Sub Unidad de Adquisiciones del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural, se reunió el 
Comité de Selección del SIE N° 2-2024- MIDAGRI-AGRORUR-1, para la “ADQUISICIÓN DE 
SEMILLAS DE PASTOS”, designado mediante Formato N° 04; el mismo que está integrado por los 
siguientes miembros: 
 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia 
de los siguientes miembros: 
 

Presidente 
JAMES JONATHAN 
SANTIAGO ALOR 

Titular X 
Dependencia: 

SUB UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO  Suplente  

Primer 
Miembro 

KATHERINE ELIZABETH 
ALOR NEYRA 

Titular X 
Dependencia: 

SUB UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO Suplente  

Segundo 
Miembro 

SEGUNDO ARISTIDES 
CAMACHO SILVA 

Titular X 
Dependencia: 

UNIDAD DE ARTICULACION 
TERRITORIAL Suplente  

 

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
– SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: 
 
 

NRO. RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE REGISTRO 

EN EL 
PROCEDIMIENTO 

ESTADO 

1 10062475817 TORREJON SANTILLAN SEGUNDO ARTURO 2024-03-19 06:17:59.0 Válido 

2 10200610852 ROJAS BRUNO ROSARIO MIRTHA 2024-03-13 12:58:50.0 Válido 

3 10239231051 TURRIATE BONNETT ABEL AURELIO 2024-03-13 22:23:51.0 Válido 

4 10239583496 TOVAR ACUNA YAQUELIN 2024-03-15 08:10:18.0 Válido 

5 10425502528 GARCIA CORDOVA CIRILO 2024-03-13 09:17:28.0 Válido 

6 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 2024-03-14 11:09:52.0 Válido 

7 10803792416 AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO 2024-03-18 23:25:05.0 Válido 

8 20498412727 AGP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-03-12 08:26:21.0 Válido 

9 20502647009 AGRONEGOCIOS GENESIS S.A.C. 2024-03-18 12:25:05.0 Válido 

10 20507706305 RAI NEGOCIACIONES EIRL 2024-03-12 09:52:17.0 Válido 

11 20521440865 AGRONEGOCIOS  VIRGEN DE YAUCA S.A.C. 2024-03-12 12:09:36.0 Válido 

12 20542356317 
AGROINVERSIONES MARIO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 2024-03-14 10:53:28.0 Válido 

13 20552186681 A Y V SEEDS CO. S.A.C. 2024-03-18 12:27:22.0 Válido 

14 20564302962 
FARMACOS Y SERVICIOS AGRO VETERINARIOS 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - FASAVET EIRL 

2024-03-12 23:33:37.0 Válido 
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15 20566113989 GLOBAL SERVICES G&P S.A.C. 2024-03-22 10:25:52.0 Válido 

     

16 20574763381 TOVACORP S.A.C. 2024-03-14 16:46:51.0 Válido 

17 20601908183 EDIGIS S.A.C. 2024-03-12 05:51:03.0 Válido 

18 20602233074 
MULTISERVICIOS GENERALES AGRICOLA WYE 
E.I.R.L. - MULGENAWYE E.I.R.L. 2024-03-13 09:37:07.0 Válido 

19 20602609147 
AGROPECUARIAS PERUANAS COORPORATIVAS 
S.A.C.-AGROPECORP S.A.C. 2024-03-12 07:58:29.0 Válido 

20 20602740383 INVERSIONES YAUCA S & F S.A.C. 2024-03-12 11:45:37.0 Válido 

21 20604235783 
PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE 
SEMILLAS GROUP CELIS E.I.R.L. 2024-03-18 11:23:19.0 Válido 

 
 
En el día y horario señalado en el cronograma del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
– SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE: 

 
ADMISION DE OFERTA: 
Asimismo el colegiado verifico la presentación de los documentos requeridos en la sección específica 
de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las 
ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas, 
señalada en el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases. 
 
De la revisión del contenido de los demás documentos se detalla lo siguiente: 
 
Del anexo N° 01: REQUISITOS DE HABILITACION: 
 
Como resultado de la evaluación técnica realizada por el miembro con conocimiento técnico se tiene 
el resultado en el CUADRO COMPARATIVO PARA LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE LAS OFERTAS PARA 
LA ADQUISICIÓN DE SEMILLAS DE PASTO” (Anexo N° 01), donde se concluye lo siguiente: 
 
ITEM 1: Semilla de Dactylis cultivar Potomac, Clase No Certificada 
 
 
 
 
 
 
 
ITEM 2: Semilla de Trébol Blanco, Variedad Huia, Clase No Certificada 
 
 
 
 
 
 

Semilla de Dactylis cultivar Potomac, Clase No Certificada 

AGP SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA YAQUELIN TOVAR ACUÑA 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 

Semilla de Trébol Blanco, Variedad Huia, Clase No Certificada 

AGP SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA YAQUELIN TOVAR ACUÑA 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 
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ITEM 3: Semilla de Rye Grass Italiano, Cultivar Tama, Clase No Certificada 
 
 
 
 
 
 
 
ITEM 4: Semilla de Rye Grass Inglés, Cultivar Nui, Clase No Certificada 
 
 
 
 
 
 
 
Asimismo se evaluaron los Anexos solicitados en el numeral 2.2.1 del Contenido de las ofertas: 

 

Semilla de Rye Grass Italiano, Cultivar Tama, Clase No Certificada 

AGP SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA YAQUELIN TOVAR ACUÑA 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 

Semilla de Rye Grass Inglés, Cultivar Nui, Clase No Certificada 

AGP SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA YAQUELIN TOVAR ACUÑA 

SI CUMPLE 
 

SI CUMPLE 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52
del Reglamento. (Anexo Nº 2)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d)
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la
presente sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante común,
el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio así como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo Nº 4)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

f)

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los “Requisitos de Habilitación” que se detallan en el
Capítulo IV de la presente sección de las bases.   

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se
hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas al
objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.

CUMPLE
SEGÚN 

ANEXO N° 01

CUMPLE
SEGÚN 

ANEXO N° 01

CUMPLE
SEGÚN 

ANEXO N° 01

CUMPLE
SEGÚN 

ANEXO N° 01

CUMPLE
SEGÚN 

ANEXO N° 01

CUMPLE
SEGÚN 

ANEXO N° 01

CUMPLE
SEGÚN 

ANEXO N° 01

CUMPLE
SEGÚN 

ANEXO N° 01

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CUMPLE

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la 
oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia 
de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de 
identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 
poder otorgado por persona natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado 
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la 
promesa de consorcio, según corresponda.

b)

CUMPLE

Documentación de presentación obligatoria

Nº

AGP S.A.C

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

AGP S.A.C

ITEM 1: SEMILLA DE 
DACTYLIS CULTIVAR 
POTOMAC CLASE NO 

CERTIFICADA

ITEM 3: 
SEMILLA DE RYE GRASS 

ITALIANO CULTIVAR 
TAMA CLASE NO 

CERTIFICADA

ITEM 4: 
SEMILLA DE RYE GRASS 

INGLES CULTIVAR NUI 
CLASE NO CERTIFICADA

AGP S.A.C AGP S.A.C
TOVAR ACUNA 

YAQUELIN
TOVAR ACUNA 

YAQUELIN

ITEM 2: 
SEMILLA DE TREBOL 

BLANCO VARIEDAD HUIA- 
CLASE NO CERTIFICADA

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TOVAR ACUNA 
YAQUELIN

TOVAR ACUNA 
YAQUELIN
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MEJORA DE PRECIOS: De la revisión de la mejora de precios se detalla lo siguiente: 
 
PARA EL ITEM 1: SEMILLA DE DACTYLIS CULTIVAR POTOMAC, CLASE NO CERTIFICADA 

 
Según el reporte de ORDEN DE PRELACION del PORTAL DE SEACE, se determina que AGP 
S.A.C. ocupa el 1er lugar, el mismo que se encuentra ADMITIDO por lo que se otorga al postor AGP 
S.A.C. la adjudicación del ITEM 1: Semilla de Dactylis cultivar Potomac, Clase No Certificada 
con S/ 1,913,188.00 (Un Millón Novecientos Trece Mil Ciento Ochenta y Ocho con 00/100 Soles) 
 
PARA EL ITEM 2: SEMILLA DE TREBOL BLANCO VARIEDAD HUIA- CLASE NO CERTIFICADA 

 
Según el reporte de ORDEN DE PRELACION del PORTAL DE SEACE, se determina que TOVAR 
ACUÑA YAQUELIN ocupa el 1er lugar, el mismo que se encuentra ADMITIDO por lo que se otorga 
al postor TOVAR ACUÑA YAQUELIN la adjudicación del ITEM 2: SEMILLA DE TREBOL 
BLANCO VARIEDAD HUIA- CLASE NO CERTIFICADA con S/ 232,920.00 (Doscientos Treinta y 
Dos Mil Novecientos con 00/100 Soles) 
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PARA EL ITEM 3: SEMILLA DE RYE GRASS ITALIANO CULTIVAR TAMA CLASE NO 
CERTIFICADA 

 
Según el reporte de ORDEN DE PRELACION del PORTAL DE SEACE, se determina que AGP 
S.A.C. ocupa el 1er lugar, el mismo que se encuentra ADMITIDO por lo que se otorga al postor AGP 
S.A.C. la adjudicación del ITEM 3: SEMILLA DE RYE GRASS ITALIANO CULTIVAR TAMA 
CLASE NO CERTIFICADA con S/ 956,700.00 (Novecientos Cincuenta y Seis Mil Setecientos 
con 00/100 Soles) 
 
PARA EL ITEM 4: SEMILLA DE RYE GRASS INGLES CULTIVAR NUI CLASE NO CERTIFICADA 

 
Según el reporte de ORDEN DE PRELACION del PORTAL DE SEACE, se determina que AGP 
S.A.C. ocupa el 1er lugar, el mismo que se encuentra ADMITIDO por lo que se otorga al postor AGP 
S.A.C. la adjudicación del ITEM 4: SEMILLA DE RYE GRASS INGLES CULTIVAR NUI CLASE 
NO CERTIFICADA con S/ 417,600.00 (Cuatrocientos Diecisiete Mil Seiscientos con 00/100 
Soles) 
 
Ahora bien, en el siguiente cuadro resumen lo señalado en el párrafo anterior: 
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Siendo así los integrantes del comité de selección acuerdan por UNANIMIDAD, lo siguiente: 
 
1. Otorgar la Buena Pro del procedimiento de Selección SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 

2-2024- MIDAGRI-AGRORUR-1, según del detalle del cuadro resumen del párrafo anterior. 
2. Publicar en la Plataforma del Seace, el resultado del procedimiento de selección. 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, el 
presente procedió a suscribirla en señal de conformidad; y no teniendo nada más que tratar, se 
levantó la reunión siendo las 15:00 horas. 
 
 
 

 
 
 
 

KATHERINE ELIZABETH ALOR NEYRA  
Primer Miembro 

JAMES JONATHAN SANTIAGO ALOR 
Presidente 

SEGUNDO ARISTIDES CAMACHO SILVA 
Segundo Miembro  

 
 

  

FIRMADO EN ORIGINAL 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ITEM DESCRIPCION POSTOR ADMITIDO 
MONTO 

OFERTADO 

1 
SEMILLA DE DACTYLIS CULTIVAR 
POTOMAC CLASE NO CERTIFICADA 

AGP S.A.C. 
S/ 1,913,188.00 

2 
SEMILLA DE TREBOL BLANCO VARIEDAD 
HUIA- CLASE NO CERTIFICADA 

TOVAR ACUÑA 
YAQUELIN 

S/ 232,920.00 

3 
SEMILLA DE RYE GRASS ITALIANO 
CULTIVAR TAMA CLASE NO CERTIFICADA 

AGP S.A.C. 
S/ 956,700.00 

4 
SEMILLA DE RYE GRASS INGLES CULTIVAR 
NUI CLASE NO CERTIFICADA 

AGP S.A.C. 
S/ 417,600.00 


